

Kursen för kommunala räkenskapsförare och revisorer, anordnad av Gotlands folkbildningsförbund i samarbete med Svenska landskommunernas förbund, började, som förut meddelats, i torsdags i folkbögskolan. Anslutningen visade ett stort intresse för kursen. Anmälda voro 85 personer, av vilka dock endast en var kvinna (en ung dam från Sproge), men antalet deltagare var dock närmare 100. Kursdeltagarna komma från alla delar av ön — c:a 50 socknar äro representerade — och utgöras dels av aktiva kommunalmän, dels av andra intresserade personer tillhörande olika studieorganisationer.

Hälsningstalet hölls av landshövding Rodhe, som uttalade sin glädje över att folkbildningsförbundets nya år började så bra samt framhöll, att det vore klokt att fortsätta med andra kurser.

Amnet har, sade landshövdingen, hittills varit försummat och allt för lite berörts i skolorna. Kunskaper i dessa ämnen äro dock nödvändiga, varje människa har behov därav. De gamla kunskaper som redan finnas böra förbättras. Det är helt allmänt spridda. Som regel kan nog sägas, att de kommunala ärendena bli bättre behandlade när kommunalfullmäktige utöva myndigheten än när kommunalstämman gör det, ty flera tvingas därmed att ta ställning till frågorna och beslutet blir ej beroende av en tillfällig majoritet.

Kursen kommer utöver instruktioner i förvaltningsfrågor även att ge en överblick över delar av författningarna, till stor hjälp för dem, som skola ta hand om sina kommuners affärer. Det stora deltagarantalet är glädjande, då tendensen annars är att folk drar sig för kommunala uppgifter. Det är ens olik att i mån av förmåga arbeta för

det allmänna. Den som gör det, får så småningom också intresse för saken, och han ångrar ej att han använder en del av sin tid till detta arbete. För många är det emellertid ekonomiskt omöjligt att deltaga på grund av att de gå miste om arbetsförtjänst. Landshövdingen ansåg det lämpligt att ge någon ersättning, ej för själva arbetet, men för vad som förloras på annat håll. Denna ersättning är behöfvig för att alla skola få tillfälle att deltaga i kommunalarbetet. Det vore också, sade tal, lämpligt om kvinnorna kommera mera med i arbetet än vad som nu är fallet. Vi böra ej ha för stor misstro mot kvinnorna i det fallet. Ofta då det är fråga om pengar brukar det uppsåtrassel, och detta beror då på bristande kunskaper, även då det gäller revision. Till alla kassörer ville tal, säga: se ej på revisionen med misstroende. Revisorn skall vara kassören till hjälp.

Tal slöt med att hälsa alla hjärtligt välkomna, särskilt de båda föreläsarna, dir. J. A. Zander och kamrer Nic. Torbrand i Svenska landskommunernas förbund, och hoppades att de skulle få lön för mödan i elevernas intresse.

Föreläsningarna började därefter, sedan först dir. Zander harangerat landshövdingen och skolans rektor. Ett par av föreläsningarna förantledde diskussioner. Så t. ex. ville en representant för Tingstäde hälsovårdsnämnd ha klarhet i en invecklad hälsovårdsfråga, en av de åtta Gardaborna på kursen fick på förfrågan veta, att det kräves 2/3 majoritet för beslut om inköp av jord för utvidgning av exempelvis skoltomt, och en representant för Hellvi fick jakande svar på sin fråga, om en kommun har rätt att upplägga fonder för framtida behov; men det skall vara ett bestämt fixerat behov, påpekade dir. Zander.

Kursen fortsatte under fredagen och även i dag, men då tidningen går i press är redan avskedsmiddagen i faggorna.